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ALT SUVAŽIAVIMO ANTROJI DIENA
Suvažiavimo posėdis antrąją 

dieną, liepos 4 d., prasidėjo 10 
valandą. Tarybos nariams susi
rinkus ir pravedus vardošaukį, 
pirmininkavęs L. šimutis pakvie
tė pasakyti žodį buvusį VLIKo 
pirm. prel. M. Krupavičių ir bu
vusią VLIKo Vykdomosios Ta
rybos pirmininkę Eleną Devenie- 
nę. Po to prasidėjo pranešimai 
iš vietų.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas Dr. Virbickas pada
rė pranešimą apie praėjusios 
Vasario 16 ir Birželio 14 minė
jimus, pastebėdamas, kad aukų 
Lietuvos reikalams mažiau be- 
surenkama, nes po $1 aukotojų 
nuošimtis didėjąs. Iš surinktų 
aukų dalį dar turi, nes ne visas 
perdavė centrui. Baigdamas ra
gino, kad daugiau organizacijų, 
ir tos, kurios nuošaliai stovi, k. 
a. studentų, įsijungtų į ALTą.

E. Devenienė sako, kad žmo
nėms reikia duoti daugiau dar
bo, neužtenka vien Vasario 16 
minėjimų, nes juo toliau nuo 
centrų, juo mažiau tejaučiama 
ALT veiklos. Siūlo šaukti visų 
Amerikos lietuvių kongresą ir į- 
traukti į gyvą darbą visas orga
nizacijas, pagyvinant veiklą taip, 
kad visi jaustųsi joje dalyvaują.

Aleksandras Aleksis, ALTo 
veikėjas iš Waterbury, pasakė, 
kad pas juos Vasario 16 šventę 
visi vieningai remia ir masiniai 
dalyvauja, nors pajamų ir ten 
mažiau bepadaroma.

Eufrozina Mikužiutė, buv. Chi
cagos Lietuvių Tarybos pirmi
ninkė nurodė Povilo Dargio su
rengtą Vasario 16 Pittsburghet 
kur ir žmonių dalyvavimu ir au
komis ir informacijomis apie Lie 
tuvą didžiojoje spaudoje gali bū
ti pavyzdžiu visiems rengėjams.

Elzbieta Paurazienė iš Detroi
to paaiškino, kad ten veikia Lie
tuviškų Organizacijų Centras, 
kuriame yra susibūrę visos liet, 
srovės, išskiriant vieną, ir mi
nėjimus surengia masinius. Vien 
per Vasario 16 minėjimą aukų 
buvo surinkta $2,400, kurie per
siųsti ALTui Lietuvos laisvini
mo reikalams. Atstovė pasisakė 
pati čia gimusi ir dėlto ypatin
gai stebisi, kad daug naujųjų 
ateivių pradeda manytis savo 
pareigą atlikę, kai pavergtos tė
vynės reikalams paaukoja po 1 
ar 2 dol.

Pirmininkas šimutis, padėko
jęs Paurazienei, pastebi, kad 
čia pat suvažiavime yra geras 
trečdalis atstovų, gimusių čia 
Amerikoje ir visa širdimi vei
kia dėl Lietuvos, kurios daugu
mas savo akimis nėra matę.

Stasys Gegužis iš Mahanoy 
City nupasakojo, kaip kadaise 
buvusi tikra Amerikos lietuvių 
sostinė “Mahanojus” ir “Senado- 
ris”, kur dirbdavo ir gyvendavo 
tūkstančiai lietuvių, baigia iš
nykti, nes anglių pramonei iš
sisėmus, jaunieji išvažinėjo, o 
likę senieji išmiršta. Nieko ne- 
besurengiama, tik bažnyčioje 
Lietuvos šventės dar prisimena
mos, bet aukų Lietuvos reika
lams nerenkama. Renkama sese
rims vienuolėms šelpti, bet ne 
Lietuvai. Būdavo garsi rugpjū
čio 15 — Lietuvių Diena. Dabar 
net prel. Krupavičiui atvažiavus 
besusirinko 14 ar 15 senų žmo
nių. Turim ir savų profesionalų, 
sako S. Gegužis, bet Lietuvos 
meilės pas juos nėra. “Liūdnas 
vaizdas iš lietuvių Jeruzalės — 
šenadoriaus”, baigė kalbėtojas.

A. Trečiokas nuo New Jersey 
Lietuvių Tarybos pranešė, kad 

į jų tarybą.įeina visos apie 45- 
50 organizacijų. Raudonųjų — 
komunistų neturime, o visi kiti 
pritaria ALTui ir jo veiklai. Ko
operacija gera, tautinių įvykių 
minėjimams ruošti visi lietuviai 
dirba ir turi pilną paramą iš 
savo kongresmenų, merų. Deja, 
prieš keletą metų įtrauktų jau
nų intelektualų ir profesionalų 
dalį atitraukė profesijos ir tar
nybos, nes tokie nebeturi laiko 
nei galimybės veikti.

Kostas Jurgėla, trumpais žo
džiais pasveikinęs suvažiavimą, 
priminė kaip ir kiek esamomis 
sąlygomis veikia Voice of Ame
rica, kur jis pats dirba.

Pranešimams iš vietų pasibai
gus, Dr. Nemickas, ALTo iždo 
globėjų vardu padarė praneši
mą apie apie ALTo Vykd. k-to ir 
Informacijos centro pajamas ir 
išlaidas, pareikšdamas, kad vis
kas suvesta “tinkamai ir tvar
kingai”. E. Mikužiutei parėmus, 
pranešimas priimtas. Tik dabar 
pakilo T. Blinstrubas, klausda
mas, ar galima padiskutuoti, bet 
pirmininkas, pastebėjęs, kad dis
kusijos daromos prieš svarsto
mąjį klausimą priimant, papra
šė “prisilaikyti tvarkos”.

‘Po to sekė ALTo narių pa
tikrinimas ir ALTo vykdomųjų 
organų sudarymas. Patvirtinti 
visų keturių ideologinių grupių 
tie patys įgaliotiniai toms pa
čioms pareigoms, tik nuo LSS 
vietoje mirusios B. Keblaitienės 
pristatytas Stasys Bakanas iš 
Pittsburgo ir nuo Sandariečių 
vietoje mirusio Dr. Viniko — 
Bronė Pivaronienė.

Po to susirinkimas buvo per 
trauktas nusifotografavimui ir 
pabaigoje buvo priimtos rezoliu
cijos.

♦

Suvažiavimas praėjo darnioje 
ir darbingoje nuotaikoje. Pir
mininko L. šimučio, sekretoriaus 
Dr. P. Grigaičio ir iždininko M. 
Vaidylos pranešimai buvo pri
imti be jokių diskusijų. Disku
sijų sukėlė rezoliucija dėl VLI
Ko, kai tūli kalbėtojai norėjo 
pravesti pridėjimą “ir kitos or
ganizacijos.,, Vakarykščiam pir
mos suvažiavimo dienos aprašy
me minėtos “diskusijos” vyko 
ne dėl pranešimų, o aptariant 
dienotvarkės 11 punktą: “Toli
mesnės ' ALTo veiklos svarsty
mas”, kas pirmininkaujančio ne
buvo aiškiai išskirta. J. Pr.

Ilgojo savaitgalio 
aukos: 892 žuvusių

Iš jų 519 mirė plentuose
CHICAGA. — Keturių dienų 

savaitgalis su Liepos 4 švente 
buvo tragiškiausias Amerikos is
torijoj. Automobilių nelaimėse 
žuvo 519 žmonių, o priskaičius 
nuskendusius, žuvusius lėktuvų 
ir kitose nelaimėse, gavosi 892 
aukos.

Mirė rašytojas Celine
PARYŽIUS. — Louis - Ferdi- 

nant Celine, medicinos gydyto
jas, pagarsėjęs vėliau socialinio 
pobūdžio,romanais, mirė 67 me
tų amžiaus. Jis rašė daugiausia 
apie varginguosius, kuriuos gy
dydavo be užmokesčio. Užėmus 
Prancūziją vokiečiams, Celine 
pradėjo skelbti fašistines ir an
tisemitines idėjas. Pokariniais 
metais jis gyveno atsiskyręs nuo 
visuomenės savo viloj Meudon 
priemiesty.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Jungtiniu Valstybių tankai rieda per Berlin-Dahlem, vakariniame Berlyne, JAV nepriklausomy

bės dienos parado metu, liepos 4 dieną. Amerikos laisvės diena buvo pasveikinta 50 patranku 
šūviais pačiame komunistinės Ryty Vokietijos pasienyje.

NAUJAUSIOJI P. KORĖJOS VALDŽIA
SUĖMĖ PRIEŠPASKUTINĮ PREMJERA
Demokratinėje vyriausybėje buvę komunistų, sako 

dabartinis diktatorius generolas Pak Chung Hi
SEDULAS, Pietų Korėja. — Naujasis Korėjos diktatorius 

gen. Pak Chung Hi įsakė suimti buvusį premjerą Dr. John Chang, 
kelius jo buvusius ministerius, iš viso 18 buvusių valdžios žmo 
nių kaip komunistų koloborantus — bandradarbius.

Premjeras John Chang buvo 
nuverstas gegužės 16 dieną. Per
versmininkai jau tada apšaukė 
John Chang palankumu komu
nistams. Karinės valdžios prem
jeras armijos štabo viršininkas 
gen. Chang Do Yung tačiau pa
sirodė savo draugų sąmokslinin
kų akyse per švelnus prieš ko
munistus ir jų tariamus simpa- 
tikus Dr. John Chang vyriausy
bėj.

Užtat karinės juntos pirmi
ninkas gen. Pak Chung Hi antra
dienį pašalino gen. Chang Do 
Yung ir pertvarkė revoliucinę 
valdžią pagal savo kurpalį: ji 
turinti būti daug agresingesnė 
prieš komunistus ir prieš nuver
stosios demokratinės vyriausy
bės narius.
Visur komunistų draugai, šnipai

Jei tikėti naujojo diktatoriaus 
pareiškimams, gegužės 16 dieną 
nuverstoji vyriausybė (pirmą ir 
vienintelį kartą demokratiškai 
rinkta) buvo apsėsta komunis
tų simpatikais ir šnipais.

Taip antai, pats premjeras 
John Chang davęs $770 komu 
nistų organizacijai, sukurtai tų 
šeimų, kurių nariai buvę nužu
dyti Pietinėj Korėjoj per karą. 
Jo finansų ministeris Kim Yung 
Sun buvęs komunistų agentu ir 
slėpęs savo namuose šnipus.

Kiti suimtieji už komunizmą 
buvę Dr. Chango ministerial yra 
šie: Cho Chai Chun, buv. teisin
gumo ministeris, Shin Hyun Don 
— vidaus reikalų ministeris, Hy
un Suk Ho, gynybos ministeris, 
Chu Yo Han, statybos ministe
ris, Y. H. Chung, užs. reikalų 
ministeris.

Tarp penkių kaltinamųjų šni
pinėjimu yra Seoul universiteto 
teisių fakulteto dekanas Chin 
Sung-nok, jo žmona ir jos brolis.

Prof. Chin buvęs pagautas ko
munistų 1950 metais, išgaben
tas į šiaurės Korėją, kur jis pa
sidarė komunistu ir “pabėgo” at
gal į Pietų Korėją, kaip antiko- 
munistas.

— SSSR konsulas Havanoje 
Boris Kazancev išvažiavo į Mas
kvą padaryti pranešimą, ko rei
kia tolimesniam Kubos bolševi- 
kinimui. x s

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦Prez. Kennedy, grįžęs tre
čiadienį iš ilgo savaitgalio, pa
sakė kalbą prie Simon Bolovaro 
paminklo Washingtone, minint 
Venecuelos 150-metinę nepri
klausomybės sukaktį. Jis ragi
no visas Amerikos respublikas 
laikytis Bolivaro laisvės ir vie
nybės idealų.

♦Alžerijos arabams sukėlus 
streiką ir demonstracijas dėl 
Prancūzijos pagrasinimo pada
linti šalį perpus, Konstancoje, 
Alžire ir kituose miestuose kilo 
kruvinos kovos su policija ir žan
darmerija. žuvo mažiausia 80 
žmonių, 266 sužeista.

♦Jungtinė Arabų respublika 
pareikalavo Saugumo Taryboj, 
kad Anglija tuoj atitrauktų ka
riuomenę iš Kuvaito. Irako dele
gatą, kalbėjusį apie savo val
džios taikingus norus, palaikė 
Sovietų Sąjungos atstovas.

Gen. MacArthur kelia 
Vakarą šalių klaidas

Reikėjo sutramdyti Kiniją
MANILA, Filipinai. — Buvęs 

JT ir JAV vyr. vadas Tolimuo
siuose Rytuose generolas Doug
las MacArthur, sakydamas kal
bą Filipinų parlamente, grįžo 
prie savo tezės, kad Amerika ir 
jos sąjungininkai padarė dide
lę klaidą, nenorėdami smogti ko
munistinei Kinijai Korėjos ka
ro dienomis, kada Peipingo val
džia įsiterpė su “savanoriais” į 
šį karą.

Generolas yra nuomonės, kad 
JT armija (iš tikrųjų Amerika) 
būtų galėjusi Kiniją nesunkiai 
sutvarkyti, ir šiandien laisvo
sioms Azijos šalims nereikėtų 
nugąstauti komunistų agresijos 
ateity.

MacArthur nebuvo atominių 
bombų naudojimo šalininkas; jos 
nebuvo pergalei reikalingos. Jis 
pasakė, kad JAV būtų pagul
džiusios ir Japoniją 1945 me
tais be atominių bombų.

IŠ VISO PASAULIO

Raul Castro esąs sužeistas
MIAMI. — Radijo stotis WC 

KT tvirtina, kad birželio 2*9 die
ną antikomunistai kėsinosi nu
žudyti Santiago mieste Fidel 
Castro brolį Raul, Kubos armi
jos ministerį ir viršininką. Jis 
ir jo svainis buvę sunkiai sužeis
ti.

Amnestija Dominikoje
CIUDAD TRUJILLO, Domi

nika. — Naujajam diktatoriui 
gen. Rafael Trujillo paskelbus 
amnestiją politiniams pabėgė
liams, daugis iš jų ruošiasi grįž
ti iš Amerikos, Portorikos, Mek
sikos ir kitų kaimyninių valsty
bių. Trujillo valdžia skelbia, kad 
tarp sugrįžusių buvo trys žino
mi opozicijos vadai.

Portugalija teisinasi
LISABONA. — Portugalijos 

užsienio reikalų ministerija kal
tina komunistus, sektantus, už
sienio politikierius ir korespon
dentus už skleidimą gandų apie 
brutalų elgesį su Angolos kolo
nijos sukilėliais. ‘Portugalai ėmė
si tik tokių priemonių, kokios 
buvusios reikalingos ramybei at
statyti ir gyventojus apsaugoti.

Ramybės tačiau portugalai ne
atstatė. Sukilėliai, kurie neven
gia jokių teroristinių priemonių, 
užpuola ’kolonistų sodybas, su
naikina mašinas, išskerdžia gal
vijus ir išvagia, ką tik gali pa
nešti. Kai atsiranda daugiau ka
reivių, jie bėga į kaimyninį Kon
gą.
Kolonializmas gėdos nepadaręs

SALISBURY, P. Rodezija. — 
Sir Roy Welensky, Rodezijos - 
Niasalando federacijos premje
ras, dėstė “Federal Outlook” 
laikraščio korespondentui, kad 
Vakarams nėra ko gėdytis kolo
nializmo, nors Chruščevas ir 
stengiasi sugėdinti. Kolonializ
mo rezultatas esąs ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės. Vakarų ko- 
lonialinės šalys atnešusius kul
tūrą, civilizaciją Azijai, Afrikai, 
primityvioms, barbariškoms tau 
toms. Gi Sovietai užmetė savo 
kolonializmą Rytų, Vidurio Eu
ropos tautoms, daug kultūrin
gesnėms už kolonizatorius.

Lenkijoj nuteisė žurnalistą
VARŠUVA. — Lenkijos ko

munistų teismas nuteisė kaip 
Amerikos šnipą Wieslaw Stepek 
10 metų kalėjimo. Jis dirbo Va
karų Vokietijoj lenkų laikrašty 
ir praeitą rudenį atvažiavo ap
lankyti savo gimtinę. Policija 
jį netrukus suėmė Rzeszowe, 
pietinėj Lenkijoj.

TRINTIS TARP SSSR IR KINIJOS AUGA, 
TVIRTINAMA VALST. DEPARTAMENTE
Kivirčams nuslėpti Chruščevas suruošė Kremliuje 
didelį rautą užsienio reikalą ministeriui Chen Yi

WASHINGTONAS, t>. C. — Valstybės departamentas sutin
ka su New York Times Sovietų politikos ekspertu Harry Schwartz, 
kad Maskva ir Peipingas savo šaltuose santykiuose slepia nuo Va
karų pasaulio nesutarimus, kurie su laiku gali privesti šias dvi 
didžiąsias komunistų šalis prie griežtesnio susikirtimo.

Nikita giriasi savo 
liežuviu, smegenim

Svečiavosi JAV ambasadoj
MASKVA. — Pirmą kartą po 

trijų metų Nikita Chruščevas 
svečiavosi antradienį Amerikos 
ambasadoj. Tai buvo liepos 4- 
tos proga. Jis atvyko su žmo
na Nina, lydimas prezidento 
Brežnevo, vicepremjero Mikoja- 
no ir šešių maršalų.

Prancūzų korespondentas už
kalbino diktatorių, pamačius, 
kad jis yra gerai nusiteikęs. Prie 
judviejų prisijungė Amerikos ko 
respondentas, pastebėdamas, kad 
“prasidėjo puolimas”. Nikita at
sakė: “Mes jį atmušime”. — 
“Ir be generolo uniformos?” pa
klausė amerikietis.

“Man nereikia uniformos, 
man užtenka smegenų”, atsakė 
Chruščevas. Jo pavaduotojas Mi- 
kojanas pridėjo nuo savęs, jog 
Nikitos liežuvis yra jo aštriau
sias ginklas.

To ir reikėjo. Nikita paleido 
liežuvį pasakojimui apie savo 
paskutinę kelionę į Kazachstaną. 
Vietiniai žmonės jo garbei pa
skerdė avį. Jis ausis ir akis ati
davė partijos vadui, kad jis vis
ką girdėtų ir matytų. Smegenis 
atidavė vietiniams mokslinin
kams. “O kas jums liko?” pasi
teiravo korespondentas.

“Aš esu Sovietų Sąjungos mi
nisteris pirmininkas, man nieko 
nereikia”, užbaigė pasikalbėji
mą Nikita, v

Prakalbėjo J. Hoffos 
priešas Milton Liss
Reikalauja slaptu balsavimų 

šoferių unijos rinkimuose
MIAMI BEACH. — Į šoferių 

unijos suvažiavimą susirinko 
patikimi delegatai prezidentui 
Jimmy Hoffa. Tačiau atsirado 
jo priešų, ir dar tokių drąsių, 
kaip Newarko skyriaus (478) 
pirmininkas Milton Bliss. Jis pa
reikalavo, kad unijos prezidentą 
ir kitus pareigūnus išrinktų uni
jos nariai slaptu, demokratišku 
balsavimu, o ne konvencijos de
legatai.

Hoffa pasiūlė suvažiavimui, 
kad jis būtų vėl išrinktas. Dele
gatai taip ir padarys ir dar pa
kels jam algą, iki $75,000 per 
metus. Hoffa pažadėjo padaryti 
šoferių uniją galingiausia orga
nizacija, kurios vadovybė nepa
mirš savo narių, išrūpins dar di
desnį atlyginimą.

Atsikratė teismo priežiūros
Kai Hoffa buvo išrinktas prieš 

3 metus, vieton susibankrutavu- 
sio dar didesnio sukčiaus Dave 
Becko, grupė švarių unionistų 
iškėlė jam bylą dėl neteisėto iš
rinkimo, dėl nesiskaitymo su 
unijos nuostatais ir narių mo
kesčių eikvojimo. Federalinis 
teismas jo nepašalino, bet pa
skyrė tris prižiūrėtojus ligi atei
nančios konvencijos, tai yra,

Trinties didėjimą ir eventua
lų konfliktą tarp Sovietų Sąjun
gos ir Kinijos yra pranašavęs 
Adlai Stevenson, JAV ambasa
dorius Juntinėse Tautose, šios 
prielaidos šalininkų daugiausia 
užtinkama anglų diplomatų tar
pe, netrūksta jų nė Washingto
ne, o ypač New Yorke.

Pagerbė Mongoliją, pamiršo 
Peipingą

Kad santykiai tarp Rusijos ir 
Kinijos komunistų nėra tokie, 
kokie turėtų būti tarp draugų, 
svajojančių sunaikinti kapita
listinį pasaulį, minėtas N.Y.T. 
bendradarbis nurodo porą nau
jų atsitikimų.

Neseniai Mongolijos komunis
tų partija šventė 15 metų su
kaktį, į kurią Kremlius pasiun
tė didelę delegaciją. Kai tuo pa
čiu laiku Kinijos komunistai 
šventė savo partijos 40 metų su
kaktį, Sovietų valdžia ir spau
da praleido šį įvykį be ypatingo 
dėmesio.

Atskrido maršalas Chen Yi
Valstybės departamentas ir tie 

politiniai komentatoriai, kurie 
yra įsitikinę bręstančia nesan
taika tarp Maskvos ir Peipingo, 
nurodo, kad Chruščevas nerado 
reikalo painformuoti ligi šio lai
ko Mao Tsetungo apie savo kon
ferenciją su JAV prezidentu 
Kennedžiu Vienoje.

Bet trečiadienį, lyg ir norint 
užtušuoti šia eventualia nesantai 
ką, į Maskvą atskrido iš Laoso 
taikos konferencijos Ženevoj 
Peipingo užsienio reikalų minis
teris maršalas Chen Yi. Jį pa
sitiko aerodrome jo kolega An
drei Gromyko, o vakare Chruš
čevas suruošė jo garbei didelį 
rautą Kremliuj.
Peipingas skolingas $300 mil.
Trinties teorijos skelbėjai iš 

maršalo atskridimo nedaro išva
dų, kad jie klysta. Jie dar pa
duoda ir tokį faktą, kaip Kini
jos nenorą ar nesugebėjimą at
siskaityti Sovietų Sąjungai už 
prisiųstas prekes praeitais me
tais. Pagal mainų prekybos su
tartį, Kinija turėjo atsiskaityti 
irgi prekėmis. Dėl sausrų, bado 
ir aplamai blogo ūkininkavimo 
Peipingas išsiprašė iš Maskvos 
atidėjimo, bet neišpildė ir nau
jo susitarimo.

Už $300 mil. prekių taip ir 
nepristatė. Sovietai turėjo iš
dėstyti senąją skolą trims me
tams. Bet per tuos metus ji nori 
gauti iš Rusijos daugiau būti
niausių prekių, kas vestų į dar 
didesnį įsiskolinimą.

metams. Hoffa išsikovojo teis
me sušaukti naują konvenciją 2 
metus anksčiau ir tuo atsikraty
ti teismo prižiūrėtojų.
Būtų galingesnis už Kennedy

Milton Bliss kalbėjo konvenci
joj, kad priėmus naujus unijos 
įstatus ir išrinkus Hoffą vėl į 
pirmininkus, jis turėtų daugiau 
galios už Amerikos ir visų kitų

5 | šalių prezidentus.
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AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.... .....
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už..............
Specialus TV setas .....................................................................

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

$39.95

$229.95

$149.95
$139.95

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Be to, dar duodame dovanų

šį puikų nesudylamų prikaistuvą.
Tai Jūsų dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaiia, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do
vaną ... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.

Pasiųskite savo čekį District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiųsime Jūsų dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 
suderintus su saugumu.

DISTRICT SAVINGS
ANO LOAN ASSnOi.-.TIUN

L- - —

? 3430 Gcuth Haistec Spee; 1 Chical 8 Į Cliffside 4-0104

Labai 
kia siųsti.

Prieš 
nautojais,

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVA
dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei-

sudarydami siuntini, pasitarkite su musų prityrusiais tar- 
kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

IS TOLI IR ART!
Jjjp*didėti fafoi-pfaufausifaudymo įnnkia^Ą ~
’ mefypc^dmas-^ustiscdiniiipas patamai/imas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
jJO22%/ 5-9209$

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

M I

" INSURED ’
S

— P. Kirdulienė jau grižo iš 
ligoninės. Dukra Martha džiau
giasi, kad motinėlė sveiksta. Dr. 
Kisielius užtikrina, kad bus 
sveika ir galės važiuoti į Namų 
Savininkų klubo pikniką, kurs 
įvyksta liepos 30 dieną Bruzgu- 
lienės sode. Būsiu ir aš su savo 
Anele.

— M. Jakubauskas pilnai pa
tenkintas savo parengimu . Pik
nikas draugijai duos gero pel
no. Gausią paramą davė sūrių 
....gamintojas p. 'Andriulis. 
Draugijos vardu p. Jakubaus
kas siunčia jam padėką ir sako 
“Nepamiršiu, kol gyvas būsiu!” 

—Raudonosios Rožės Klu
bas savo pikniko šiemet netu
rės, bet apie spalio mėnesį turės 
kai ką tokio ir tam dalykui jau 
dabar yra renkami prjzai. Dar 
ne laikas žinoti, kuris iš dos
niųjų bus laimėtojas, bet yra 
gana stambių dovanų.

— Ted Kazimieraitis su savo 
kompanija labai patylomis bet 
rimtai ruošiasi kažin kam, bet 
paslapties niekam neišduoda. 
Bet po liepos 4 d. šventės vis
kas paaiškės. Kaip geram prie- 
teliui linkiu sėkmės. Sakau 
jam, — kam tų slaptybių. Pats 
nesi pavydus, tad ir kitų nebi
jok!

— Al Wastak likviduoja savo 
taverną. Sako, nusibodo būti 
pririštam, artėja senatvė, reika
lingas poilsis. Tikra tiesa. Kas 
tik gali, reikia užleisti vietą 
jauniesiems.

— V. F. W. 9115 Postas 1434 
So. 49 Ct, neseniai įsigijo nuo
savą pastogę — dviejų aukštų 
namą. Posto nariai daugumoje 
yra dar jauni, antrojo pasauli
nio karo veteranai, didžiuma 
lietuviai ir jų žmonos, kurie su
tartinai veikdami namo skolas 
išmokėjo, patys jį remontuoja 
ir patys užims abu aukštus. 
Barą tvarko geras gaspadorius 
Bęn Tumavičia. Buvo dėl ligos 
pasitraukęs, bet sustiprėjęs vėl 
grįžo ir sėkmingai darbuojasi. 
Nepasiduok, Ben! K. P. D.

Motery policija
Policijos viršininkas Wilson 

pirmą kartą Chicagos istorijo
je paskyrė 66 moteris patrulių 
pareigoms. Jos turi uniformas, 
nešioja .32 kalibro revolverius, 
tik lazdų neturi; jos važinėja 
skvadų automobiliuose dienos 
metu po vieną automobilyje, o 
naktimis po dvi. Jos sukinėsis 
ten, kur jaunimas renkasi, ins
pektuos pasilinksminimo vie
tas ir bendrai turės reikalus su 
jaunimu ir moterimis. Paste
bėję apiplėšimą ar muštynes, 
jos privalo šauktis pagalbos, bet 
gali ir pačios imtis priemonių, 
jei jaučiasi pakankamai pajė
gios. Visos policijos moterys 
yra gerai apmokytos šaudymo 
ir “dzudo” sporto.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVES REKORDAS

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom įkarus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupytojams išmokejom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi
neši te savo banko knygutę.
Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
a įsiusti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.
Klijentų patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi viela mašinoms pas ta tyli.

FEDER Rt
AMD LOAN ASS'N.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI Į
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATIONATIDARYMĄ, VYKSTAMI IKI LIEPOS 15 D

švęsdami naujo šiaurinio Pastato atidarymą, Chicago Savings pareigūnai ir direktoriai kviečia Jus da
lyvauti šioje šventėje, kurioje pavaišins Jus karšta kava ir saitais gėrimais, o taip pat kiekvienam įteiks dovanų.

Ploto 5,000 kvadr. pėdų padidinimas ir naujos aikštės automobiliams pastatyti įrengimas buvo būtini 
besiplečiančiai Chicago Savings bendrovei, kurios turtas, santaupos ir paskolas gavusių narių skaičius pa
didėjo daugiau,

DOVANŲ $1,000 VERTĖS!IŠDALYSIME

Chicago Savings bendrovės atidarymą — gaus dovanų, neatsižvelgiant, ar jis narys, ar ne. 
svečias turės teisę įsiregistruoti dovanoms gauti, kurių bendra vertė prašoka $1000. Pa-

negu dvigubai, per paskutinius 41/£ metų.

JUS GALITE PASIRINKT!:
KODAK KAMERĄ arba JAV 50 ŽVAIGŽDŽIŲ VĖLIAVĄ.
Atidarykite $100 sąskaitą arba pridėkite $100 prie jau turimos, ir 

Jūs galėsite pasirinkti: Eastman Kodak Brownie Bullet Camera, kuria 
galima daryti juodas, baltas arba spalvotas nuotraukas, arba 50 žvaigž
džių JAV Vėliavą iš atsparios bet kuriam orui medvilninės medžiagos 
su 6 pėdų stiebu, įmontuojama atrama, įtaisu jai pakelti ir makštimis. 
Be to galėsite gauti priedo keturias naudingas dovanas — kalorijų skai
tiklį, magišką prietaisą indams atidaryti, Rosebud skrybėlę lietui ir 
specialią rutulinę plunksną.

Kas aplankys 
Be to, kiekvienas 
veikslė matomų dovanų tarpe yra RCA nešiojama televizija, du Stereo fonografai, sidabrinė lėkštė, nerūdi
jančio plieno dubuo, maisto maišikliai, elektriniai dėžutėms atidaryti prietaisai, skrudintuvai, gilios keptu
vėj, purkšliniai ir sausi prosai, elewtrines keptuvės, laikrodiniai radijai.

Naujas, savo rūšies vienintelis, įrengimas — tai Laimės Linkėjimu Šaltinis, 
pastatytas iš tašyto akmens, nerūdijančio plieno ir keramikos plytelių, 
plaunamų nuolat tekančio vandens. Visi pinigėliai, įmesti į šaltinį, paten
ka į specialią Chicagos Savings bendrovėje atidarytą Labdarybės sąskaitą. 
Metų gale šitie pinigai bus paskirstyti labdaringoms bendruomenės orga
nizacijoms.

ATDARZX: Pirmadienį nuo 12 
rki 8, antrad*- m nuo 9 iki 
4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8 Trečia
dienį uždaryta visą dieną, 
o še tądien j nuo 9 ik: 12,30 
vai. po pietų.

Čia Chicego Savings direktorių 
taryba neseniai įvykusi*- susi
rinkimo metu. Tai grupė žmo
nių, vairuojančių Chicago Sa
vings bendrovę. Jie prižiūri, 
kad patys aukščiausieji divi
dendai, suderinti su visišku 
saugumu, būtų išmokami tau
pyto jams.

Direktorių taryba didžiuojasi, 
kad Chicago Savings bendrovė 
visada turi pinigų, kuriuos gali 
išmokėti pagal pareikalavimą.

Nauįas poilsio kambarys klientams pirmame Siaurinio Pastato 
aukšte labai jaukus, patogus ir patrauklus.

Daugiau,

Šiuo metu mokami 4^% dividendai pagal investment© sąskaitas
Visos sąskaitos apdraustos F.S.L1.C., JAV valdžios įstaigoje.

kaip 18 įvairių nemokamų patarnavimų nariams — įskaitant čekių keitimą ir specialius piniginius 
orderius šeimos sąskaitoms apmokėti. ČŲį;CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL Jr. — President ’ JOHN PAKEL Sr., Chairman of the Board

2



ROCKFORD, ILL
Svečiai

Malonu yra pasimatyti su jau
nų dienų draugais, pasikalbėti 
su jais ir prisiminti anuos lai
kus, kada kartu svajojome apie 
ateiti. Tokį malonumą suteikė 
ponai Misevičiai, kurie iš Gar
dner, Mass., atvyko į Rockfordą 
ponų Palionių aplankyti.

Misevičiai atvyko automobiliu 
(naujučiu Pontiac). Tai labai 
linksmi ir draugiški žmonės. Bū
tinai jie norėjo pamatyti Lietu
vių klubą. Nuvykome. Buvo tie
siog nustebinti, kad rockfordie- 
čiai pajėgė tokį gražų ir pato
gų klubo namą įsigyti. Sako, jūs 
tikrai galite didžiuotis.

Porą dienų pas Palionius pa
viešėję, svečiai grįžo namo. Mat, 
jie yra biznieriai, tad savas biz
nis rūpi.

Lietuvaitės rečitalis
Nors oras atšilo, bet muzika 

nenutilo, štai gaunu kvietimą iš 
p. Tamulėnų (Racine, Wis.), kad 
jų dukrelės lievutės rečitalis į

vyksta Mendelson Klubo audi
torijoje Rockforde. Ji koncer
tuoja drauge su pianiste H. Bart
lett, kurios tik baigė Lawrence 
kolegiją.

Rockfordo Mendelsono klubas 
yra aukštos kokybės ir kviečia 
tik aukšto meno muzikus daini
ninkus į paties klubo nustatytus 
mėnesinius koncertus ir operas. 
Klubo nariai palaiko aukšto laip
snio muzikos meną, mokėdami 
atitinkamas metines duokles.

Tad teko laimė išgirsti jauną 
talentingą lietuv. dainininke iš 
pildant klasikinius kūrinius Mo- 
zarto ir kitu vokiečiu ir italu 
kalbomis. Lietuviškai solistė su
dainavo Kačanausko “Kad aš 
našlaitėlė”.

Ievutė yra iš motinos paveldė
jusi gražų stiprų dramatinį bal
są. Jos motinėlė — estų tauty
bės — puikiai kalba ir dainuoja 
lietuviškai ir yra dainavusi ope
rose Europoje.

Ievutė dar jauna toli pažengu
si. Jos balsas skambus, lankstus, 
turi gerą dikciją, scenoje jos už
silaikymas tikrai artistiškas ir 

jai pasiryžimo netrūksta. Po 
trumpų atostogų vyks į Austriją 
toliau studijuoti.

Ievutės tėvai ir dėdė Tamulė- 
nai atvyko į Rockfordą dukrelės 
parsivežti namo. Pertraukos me
tu buvo progos juos pasveikinti.

Rockfordo lietuvių į koncertą 
prisirinko nemažai.

Mendelsono klubui vadovauja 
moterys, ir jos po koncerto vi
sus atsilankiusius pakvietė į klu
bo kambarius kavutės.

žvalgas

WAUKEGAN, ILL.
Palaidota M. Motėjaitienė

Birželio 26 dieną po trumpos, 
bet sunkios inkstų ligos mirė 
Morta Motėjaitienė, sulaukusi 
68 metus amžiaus. Palaidota 
birželio 28 d» iš Nemanich kop
lyčios Memory Gardens kapinė
se. Į laidotuves susirinko didelis 
būrys giminių ir draugų.

Koplyčioje trumpą įspūdingą 
prakalbą pasakė inž. B. F. Kubi
lius. Velionę labiausiai apraudo

jo jos vyras Ignas Motėjaitis, 
sūnus Ernestas, sesuo Marijona 
Rukšienienė ir brolis Jonas Lau- 
rinskas. Gėlių ir palydovų buvo 
gana daug.

Kapinėse vėl. inž. Kubilius pa
sakė kelis žodžius ir laidojimo 
direktorius Nemanich apibūdino 
Mortos pavyzdingą gyvenimą ir 
paprašė visų giminių padėti po 
gėlelę ant jos karsto, kaip atsi
sveikinimo ženklą.

— Sudiev, mylima Morta, il
sėkis ramiai.

Visi palydovai buvo pakviesti 
į Motėjaičių rezidenciją užkan
džių. Kadangi Morta Motėjaitie
nė priklausė ir prie SLA orga
nizacijos Waukegene, tai visi 
grabnešiai buvo SLA nariai.

Tėvas Motėjaitis ir sūnus Er
nestas taria visiems ačiū už at
silankymą į laidotuves ir sura
minimą jų liūdesio valandoje.

O. K.

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ 
SKAITYK PATS IR PARAGINK 

KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

Šokėjai Vašingtone
(E) Bostono, JAV, Lietuvių 

Taut, šokių Sambūris, Onos 
Ivaškienės vadovaujamas, bir
želio 13 d. atliko programą JAV 
Valst. Departamento naujuose 
rūmuose surengtame tautinių 
šokių vakare. Lietuvių sambū
ris pirmą kartą pasirodė rinkti
nei JAV sostinės publikai: vy
riausybės nariams, valst. depar
tamento pareigūnams ir užsie
nio atstovams. Ryšium su lie
tuvių pasirodymu Vašingtone, 
Lietuvos Atstovas J. Kajeckas 
pasakė žodį į Lietuvą per Ame
rikos Balsą. Atstovo žodžiais, 
sambūris rinktinei publikai pa
sirodė puikiausiai, svečiai lie
tuvių sambūrio pasirodymu bu
vo sužavėti.

Už pavykusią misiją pagar
sinti Lietuvos vardą Vašingto
ne Lietuvos atst. J. Kajeckas 
pareiškė dėkingumą Sambūrio 
vadovei O. Ivaškienei ir muzi
kos programos vadovui J. Gai
deliui.

Po vakaro Lietuvos Atstovas 
surengė Lietuvos Pasiunlinybė- 
je priėmimą Valst. Dep-to pa
reigūnams ir vakaro rengė
jams pagerbti. Birželio 14 d. kalbėjimą.
vakarą aprašė sostinės dienr 
čiai “The Washington Post” ir
“The Evening Star”.

Pasitarimai su brity 
parlamentarais

(E) Britų Parlamento rū
muose įvyko Laisvųjų Profesi
nių Sąjungų atstovų egzilėje su
sitikimas su Britų Darbo par
tijos parlamentarais, kuriame 
buvo aptarti abiem pusėm svar
būs klausimai. Iš egzilų pusės 
dalyvavo 60 prof sąjungininkų 
ir socialdemokratų, jų tarpe 6 
lietuviai, o iš britų pusės 5 par
lamentarai.

Informacija prancūziškai
(E) VLIKo Vyk d. Tarybos 

! pirm. J. Glemža birželio 24—26 
I dienomis nuvykęs į Paryžių da
lyvauti Laisvųjų Profesinių Są

aš-, kalas tiekti
jų lietuviškais

jungų Egzilų konferencijoje ta 
proga buvo apsilankęs pas prof. 
J. Baltrušaiti. Su juo .ir su A. 
Liutkum jis turėjo ilgesnį pasi- 

Buvo iškeltas rei- 
daugiau informaci- 

reikalais pran
cūzų spaudai ir visuomenei. 
Aptarta galimybės dalintis turi
ma informacine medžiaga.

Margutiška lygybė
“Margučio” birželio mėnesio 

laidoje pavazduoti mirę margu- 
tiečiai, — tokie kaip Antanas 
Vanagaitis, Antanas Olis ir Bro
nius Dirmeikis. Nė žodžio apie 
C. Deveiki, nors ir jis į “Mar
gutį buvo įdėjęs visą savo širdį 
ir jaunystę.

Ateinančio rugsėjo 13 d. bus 
dveji metai kaip C. Deveikis ra
miai ilsisi gražioje vietoje Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse. Ka
pas papuoštas raudonais jeroni- 
mais, jį dažnai aplanko žmona 
Cathryn ir senas jo tėvelis, 
kurs tikrai liūdi, netekęs savo 
vyresniojo sūnaus.

Pašalinis

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais įstaigos įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugopi j gyvų ir 
svarbia ištaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šį mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at-

> liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją.
E. R. PIETKIEWICZ 

Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus 

puikų auginto 
perlo moterišką 
retežėli arba ne
rūdijamo plieno

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparų moterišką skėtį.

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančių 
rodyklių žadintuvą.

mėsai piaustyti 
peilius.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru
tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 
raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti 

10. Aikštė automobiliams pastatyti

CRANE SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. štai dalinamos do

vanos:

2.3" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral 

televiziją.

Tinkamai įrėmuotą 20"x24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Žalvariu apjuosti žvilgančių 
rodyklių žadintuvai.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

Naujas GE prosas su 
purkštė ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne
rūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai piaustyti.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

R. KULPINS 
kasininkė V. OHLER 

stenografė
L. FORTIER 
sekr. pad.
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ONA SKEVER 
kasininkė

R. CARLSON 
kasininkė

M. SUCHOCKI 
kasininkė

J. TOMASZEK 
direktorius

J. MILLER 
sekr. pad.

J. KAPLAN 
kasininkė
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Sėkmingas ALT suvažiavimas
Liepos 3 ir 4 d. d. Chicagoje įvyko metinis Ameri

kos Lietuvių Tarybos suvažiavimas, kuris praėjo sklan
džiai, darbingoje ir draugingoje nuotaikoje. Iš 34 ALT 
narių suvažiavime dalyvavo apie 30.

Vienbalsiai buvo priimti ALT sekretoriaus Dr. P. Gri
gaičio pranešimas apie ALT atliktus darbus, iždininko 
M. Vaidylos finansinis raportas ir Iždo Globėjų “aktas” 
apie iždo ir Informacijos Centro atskaitų patikrinimą. 
Taip pat vienbalsiai, ir su pagyrimu, buvo priimtas Infor
macijos Centro direktorės M. Kižytės pranešimas apie jos 
vedamos įstaigos veiklą ir Rytų ir Centro Europos Kil
mės Amerikiečių Konferencijos pranešimas.
■B

Jau šitie faktai rodo, kad atvykusieji į suvažiavimą 
ALTo nariai (arba jų pavaduotojai) ėjo į jį, vadovauda
miesi noru ne kelti srovinius arba ideologinius ginčus, bet 
stiprinti šioje organizacijoje ir visuomenėje vieningumo 
dvasią, kad bendromis visų patriotingų lietuvių pastan
gomis būtų pagreitintas Lietuvos išlaisvinimas iš žiaurių 
Rusijos despotų jungo.

Ta pati vieningumo dvasia i'r pasiryžimas tęsti kovą 
už lietuvių tautos teisę gyventi laisvėje savo žemėje, nu
sikračius svetimu jungu, padiktavo ir ALTo suvažiavimo 
priimtas rezoliucijas. Dėl vienos kitos jų buvo karštokų 
ginčų, pvz. dėl pasisakymo apie VLIKą, bet ir čia, bal
suojant, opozicija daugumai pasirodė menka (20 už, 5 
prieš).

Taigi nepasitvirtino spėliojimai spaudoje ir kai ku
riuose susirinkimuose apie tariamus nesutikimus tarp 
ALTo pareigūnų ir neišsipildė “pranašavimai”, kad su
važiavime kilsią didelių vaidų ir gal net įvyksiąs skilimas. 
Nieko panašaus neatsitiko!

Dėl sen. Kuchelio rezoliucijos
Kai kas manė, jog ALTo suvažiavime gali kilti “aud

ra” dėl senatoriaus Kuchel’o įteiktos JAV kongresui re
zoliucijos, už kurią vedė smarkią agitaciją vieno ALTo 
skyriaus komitetas. Dėl to, kad “Naujienos” išreiškė nuo
monę, jog nėra jokių šansų tai rezoliucijai praeiti, tai bu*- 
vo net asmeniškai puolamas šio dienraščio redaktorius. 
Tačiau ALTo suvažiavime nebuvo nė vieno pasiūlymo, 
kad ta rezoliucija būtų remiama, bet buvo pranešta (tiesa, 
neoficialiai), kad pats rezoliucijos autorius ją atsiėmė.

Nebuvo jokių ginčų nė dėl Lietuvos pasiuntinybės Bra
zilijoje. Kilusieji dėl to prieš keletą mėnesių ginčai yra 
užmiršti. Jie taip pat buvo bandoma nukreipti daugiau
sia prieš mus, bet šiandien visiems aišku, kad — be rei
kalo.

Tad reikia tikėtis, kad po šio suvažiavimo Amerikos 
Lietuvių Tarybos darbas eis dar sklandžiau ir sėkmin
giau ,negu iki šiol.

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomojo 
Komiteto Sekretoriaus Pranešimas
Paskutinis ALT suvažiavimas įvyko New Yorke 

1959 m. gruodžio mėn. 13—14 d. d.

Per tą pusantrų metų laiko
tarpi ALT Vykdomasis Komi
tetas, kai]) ir ankstyvesniais 
savo veiklos metais, stovėjo 
jam pavestų uždavinių sargy
boje ir akylai sekė, kaip tarp
tautinius įvykius, taip ir tar
pusavio lietuvių veikimo raidą.

Kadangi ALT yra lietuvių 
kilmės JAV piliečių organizaci
ja, tai savo veiklai, kiek liečia 
Lietuvos laisvės bylą ieškojo 
paramos, kur tik galėdamas 
Amerikos administarcijoje ir 
kongrese.

Sekantieji po ALT suvažia
vimo metai buvo JAV prezi
dentinių rinkimų metai.

ALT Vykd. Komitetui rūpė
jo, kad abiejų partijų rinkipii- 
nėse platformose būtų pasisa
kyta Lietuvos ir kitu Pabalti
jo tautų reikalu.

šiuo tikslu ALT V. Komite

tas abiem partijom įteikė me
morandumus. Be to, kadangi 
republikonų konvencija įvyko 
Chicago j e, tai ALT V. K-to 
sekretorius gavo progą asme
niškai liūdyli specialiame par
tijos platformos komitete.

Tos pastangos nenuėjo nie
kais. Abi partijos pavergtųjų 
tautų klausimu savo platfor
mose įsakmiai paminėjo Lie
tuvos, Estijos ir Latvijos pa
vergimo faktą ir išreiškė pri
tarimą jų geismui atgauti ne
priklausomybę.

Kiek anksčiau Vykd. Komi
tetas įgaliojo ALTo narius B. 
Keblaitienę, E. Paurazienę ir 
LAIC direkrorę p. M. Kižytę 
dalyvauti Detroite demokratų 
partijos politinėje konferenci
joje 1960 m. kovo 26 d. ir įteik
ti jai Vykdomojo Komiteto 
paruoštą memorandumą, —

jos tą ir atliko.
Šis klausimas buvo išdisku

tuotas ALT Vykdomojo Komi
teto dviejuose posėdžiuose: 
1960 m. kovo 11 d. ir balandžio 
6 d.

Abiem partijom nominavus 
savo kandidatus, ALT Vyddo- 
mojo Komiteto nariai dalyva
vo jų pasitarimuose su tauti
nių grupių atstovais, kur turė
jo progos priminti pavergtos 
Lietuvos reikalą.

Pas demokratinį kandidatą, 
dabartinį prezidentą J. F. Ken
nedy, jo vasaros rezidencijoje 
Hyanis, Mass., dalyvavo ALT 
sekretorius, gi pas republiko
nų kandidatą R. Nixoną Wa
shington, DC, buvo ALT vice
prezidentas inž. E. Bartkus.

Buvo įteiktas Valstybės sek
retoriui Christian HERTER 
memorandumas ir prašyta pa
reiškimo vasario 16 d. proga.

Taip pat kongrese buvo at
likta Lietuvių dienos progra
ma.

1960 m. balandžio 29,30 dd. 
ir gegužės 1,2 dd. ALT Vykd. 
K - to visi keturi nariai ir LAIC 
direktorė p. M. Kižytė lankėsi 
Washingtone.

Buvo pasitarta su politiniais 
lietuvių veiksniais, aplanky
tas Valstybės Departamentas ir 
įteiktas memorandumas, adre
suotas Prezidentui Eisenhowe- 
riui ir Valstybės Sekretoriui 
Cr. HERTER.

Ta pačia proga buvo nutarta 
aplankyti žymesnieji kongre
so nariai ir abiejų partijų cent
rai. Įvykdžius tą žygį Washing
tone buvo patiektas 1960 m. 
gegužės 13 d. ALT Centro Val
dybos posėdyje išsamus prane
šimas. Nariai buvo supažin
dinti su įteiktuoju Valst. De
partamentui memorandumu, 
ryšium su tada artėjančia Vir
šūnių konferencija, kuri, kaip 
žinoma, del Sovietų Sąjungos 
diktatoriaus N. Chruščiovo įžū
lumo prezidento EISENHO- 
WERI0 atžvilgiu — neįvyko.

Vizito Washin tone metu 
Vykdomojo Komiteto nariai 
aplankė Valstybės Sekretoriaus 
pareigas ėjusį Loy Henderson, 
Valstybės Departamento Rytų 
Europos reikalų vedėją H. C. 
Vedeler ir Vice - Prezidento R. 
Nixon reikalų vedėją generolą 
Cushman.

Be asmeniško konlakatavi- 
mo vyriausybės pareigūnų ir 
kongreso vadų, ALT Vykdo
masis Komitetas atliko nema
žai ir kitokio darbo:

1. Išsiuntinėjo visoms lietu
vių kolonijoms paraginimus 
remti senatoriaus P. Douglas 
rezoliuciją liečiančią paverg
tas tautas,

2. Tuo pat laiku ALT pa
siuntė telegramas visiems JAV 
senato Užsienio Komiteto na
riams.

3. 1960 m. balandžio 13 d. 
buvo pasiųsta telegrama Pa
baltijo Valstybių reikalu Was
hington, DC posėdžiavusiems 
vakaru valstybių Užsienio Rei
kalų Ministeriams,

4. balandžio 23 d., ryšium 
su jau paminėta tada artėjusiu 
Viršūnių konferencija, buvo 
pasiųsta speciali informacija 
apie Lietuvos kolonizavimą 
Rylų Europos reikalų direkto
riui H. C. Vedeler.

Pasėkoje ALTo padarytų se
nosios administracijos tvarky
mo laikotarpy žygių, Valsty
bės Departamentas sekreto
riaus Christian HERTER var
du ir JAV ambasadorius prie 
Jungtinių Tautų James Wads
worth prisiuntė ALTui raštiš
kas padėkas už teikiamas in
formacijas ir medžiagą bei 
pranešė, kad JAV politika Bal
tijos tautų, tuo pačiu ir Lie
tuvos, atžvilgiu yra nepasikei
tusi.

Perėmus JAV reikalų vedi
mą naujai administracijai, su 
prezidentu. J. F. Kennedy prie
šakyje, ALT Vykdomasis Ko
mitetas tuojau ėmėsi ieškoti 
kelių sueiti kontaktai! su jos 
atstovais.

(Bus daugiau)
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Vincas Rastenis sutapo su komunistais
Rašo JONAS LEONAS

(Tęsinys)
Tiesa, savo prokomunistinia

me žvilgsnyje, V. Rastenis, 
strategijos pėdsakus atmiešti, — 
daug kur ryžtas laikyt “nepri- 
klaus. Lietuvos respubliką teisės 
požiūriu tebeegzistuojančia”, 
“stengimąsi” “išsaugoti apčiuo
piamuosius to egzistavimo požy
mius (Lietuvos pasiuntinybes, 
konsulatus, pilietybės pripažini
mą, pasus ir kt.), “skelbia”, 
“kad siekiame atgaivinti prislo
pintą, bet neužgesusią Lietuvos 
nepriklausomybę, esame nuosek
lūs ir tai laikysenai pagrįsti turį 
motyvų, kurių dar niekas nesu
griovė nei teisiniais argumen
tais, nei neva “realistiškomis 
patyčiomis...” (46 psl.)

Bet, tur būti, ir patį V. Ras- 
tenį tik kreivas pa juokis teįma, 
nes visa tai yra tik senai su
plėšyti liesos Jietvutės nekalty
bės fygos lapeliai, kuriais savo 
komunistines bjaurumas dangs
to Lietuvos Nepriklausomybės 
Talkos pirmininkas.

f. Komunistų “Vilnies” 
džiaugsmas

Komunistų “Vilnis” (Nr. 93, 
gegužės 12) šitaip įvertino V. 
Rastenio straipsnį:

“Blaivesni požiūriai
Kiek laiko atgal V. Raste

nis, buvęs “Dirvos” redakto
rius, stambus tautininkų šu
las, leidinyje “Metmenys” da
rė tokį palyginimą:

Prie tautininkų (fašistinės) 
valdžios Lietuvoje buvo 33,000 
industrinių darbininkų, o val
stybės administracinių darbi
ninkų (pareigūnų) 30,300.

Dabar Lietuvoje yra 641,- 
000 industrinių darbininkų ir 
daugelis valstybiniuose ri
kiuose yra samdomi darbinin
kai.

“Taigi, dabar iš algos gy
venančių skaičius Lietuvoje 
beesąs padidėjęs kone dešim
teriopai, rašo jis.

Bile šalyje industrinis pa
kilimas reiškia didelį progre
są ir žymų pagerinimą žmo
nių gyvenimo.

Rastenis teigia:
“Kaip visas priežastis be

vertintum, jos sukūrė labai 
žymią permainą Lietuvos vi
suomenės struktūroje”.

Daugumos žmonių būklė žy
miai pagerėjus Lietuvoje ir 
neįmanoma sugrąžinti senas 
ar jam panašus režimas, daro 
išvadą p. Rastenis.

Jis toliau sako:
“Visiems pergyvenus tiek 

visokių nei atlyginti neįmano
mų nuostolių, pastangos at
statyti nuosavybinį teisių tęs
tinumą daugumai galėtų at
rodyti nebesvarbiomis, o jau
najai kartai net nebesupran
tamos ir nepateisinamos”.

Kaip matote, Lietuvos žmo
nės jau nenorės grąžinti dva
rus ir apskritai nuosavybes jų 
savininkams, išnaudotojams.

Rastenis taipgi aiškina, jog 
kaip kaimų išskirstymas į

viensėdžius (kolonijas) buvo 
žemės ūkyje progresas, taip 
sukūrimas kolūkių, kuriuose 
galima naudoti naujovinė in
žinerija yra dar didesnis pro
gresas. Grįžti prie senos san
tvarkos Lietuvos žmonės dėl
to jau nenorės. Taipgi tai grį
žimas atgal.

Kuomet kiti “veiksnių” va
deivos lieja krokodilo ašaras, 
kad Lietuvos produktai gabe
nami “į Rusiją”, Rastenis 
blaiviau i tai žiūri. Jis sako: c

“Visa eilė įmonių, kurių at
siradimą Lietuvoje beveik vi
si priskaito prie šviesesnių re
voliucijos apraiškų, didžiąja 
dalimi ar net ištisai dirba 
ne Lietuvos rinkai ir ne iš 
Lietuvos žaliavų. Tos įmonės, 
atskirtos nuo Rusijos, bema
tant taptų nereikalingos, ir 
turėtų virsti tamsialangėmis 
šmėklomis.”

Kitaip sakant, jei Lietuva 
nebūtų dalimi didelės Tarybų 
Sąjungos, industrija joje ne
galėtų klestėti, nes ji pati ne
turi, bent neturėjo žaliavų, o 
ir turėdama žaliavų neturėtų 
platesnės rinkos savo produk
tams ir dėlto negalėtų jų ga
minti.

Klestėjimas industrijos ak
stiną klestėjimą kultūros, 
reikalauja mokslo technologi
jos ir skubiai kelia visą šalies 
gyvenimą.

Tai yra blaivesnis požiūris 
į Lietuvą. Blaiviau žvelgiant 
Tarybinės Lietuvos gyvenimą 
“veiksnių” darbas Lietuvos 
“vadavimui” pasirodo nevien 
nereikalingas, bet ir blėdin- 
gas.

Rastenis dėlto stato “veik
sniams” klausima:

“Ar leistina nepriklausomy
bės vardu dar kartą stumti 
kraštą į ūkinę katastrofą?”

Jei ir pavyktų, kas visai ne
galima, juk stebuklams mūsų 
laikais niekas protingas neti
ki, Lietuvai išsiskirti iš tary
binių respublikų

“...laisvei (išnaudotojų lais
vei) sugrįžus ji vėl keisis, bet, 
turbūt, ji jau niekad Lietuvo
je nebus tokia, kaip buvo...”

Kunigai nori grąžinti seną 
religinę padėtį, bet Rastenis 
netiki, kad tai gali būti su
grąžinta.

Lietuvos “vaduotojų” dar
bas šioje šalyje, taigi, nieko 
jiems patiems nežada, o Lie
tuva teršia ir sulaiko neku- 
riuos Amerikos lietuvius nuo 
kultūrinio bendradarbiavimo 
su tėvyne, kas nenaudinga 
Lietuvai, bet daugiau žalin
ga Amerikos lietuviams, nes 
kenkia lietuvių kultūros ir me
no plėtimui ir lietuvystės, čia 
išlaikymui.

Beje, svarbu pastebėti, kad 
Vincas Rastenis Lietuvoje bu
vo Tautininkų partijos sekre
torium ir yra stambus tauti
ninkų lyderis JAV.

Mums senesniems Ameri-
(Tęsinys 5-am psl.)
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Padėkite savo santaupas ir šį paveikslą
Didesni dividendai Jūsų santau

poms, kartu su 47 metų patyrimu 
šiame darbe padeda Jūsų pinigams 
augti, laikyti juos saugiai ir pada
ro Jūsų taupymo pastangas sėkmin
gas ir pelningas

Toks yra CLYDE SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION Cicero, Illi
nois, vaizdas, kur pelningi taupymo 
planai prieinami pavieniams asme
nims, šeimoms ir biznio įstai
goms.

Tie, kurie taupo mažas su
mas, gali atidaryti OPTIONAL 
SAVINGS ACCOUNT su $10 ar 
daugiau, gaudami 414% dividendą 
metams, priskaitant dividendus kas 
pusmeti.

INVESTMENT SAVINGS AC
COUNTS taupymo sąskaita atida
ryta su $100 pelnys 4 V2 % dividen
dą metams, pasiunčiamą čekiu kas 
pusmetį. Gali būti $100 ar $100,000 
ir daugiau.

Nuo $2250 iki $10,000 ar dau
giau gali pelnyti 514% dividendo 
pagal CLYDE’S BONUS INVEST
MENT SAVINGS planą. Normaliai 
gaunamas dividendas butų 414%

metams, išmokamas kas pusmetis 
arba gali būti prirašytas prie turi
mų santaupų atskaičius taxus. x/2 °/o 
bonas yra mokamas po 4-rių metų, 
o 1% bonas mokamas po 8-rių metų.

Taupymo sąskaitos iki 10,000 yra 
apdraustos Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation įstai
goje. Pinigai gali būti jums išmo
kėti bet kada tuojau pat.

Mes apmokame pašto išlaidas tau
pantiems per paštą.’ Atidarykite 
taupymo sąskaitą pasinaudodami 
šiuo kuponu. Mielai jums patar
nausime kai atsilankysite ar tei
rausitės.

T e I e f o n a i :
Bishop 2-3810, OLympic 6-3400

DARBO VALANDOS: Pirmadienį ir antradienį 9—4, trečiadienį uždaryta, 
ketvirtadienį ir penktadienį 9—8, šeštadienį 9—12.

CLYDE SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
5817' Wesf Cermak Road • Cicero 50, Illinois

I 
1 I 

DOVANOS■
VISIEMS ' I

NAUJIEMS 1i
TAUPYTO-1i

JAMS i
■

' Pridedu □ čekį, ar □ money orderį, $.
□ INVESTMENT SAVINGS 
ACCOUNT atidaryta su ke
liom šimtinėm neš 4J/2 %

sumoje.
□ OPTIONAL SAVINGS 
ACCOUNT atidaryta $10 
ar daugiau neš 414% me-

metinio dividendo (čekiai 
Jums bus pasiųsti kas pus
metis)

tinio dividendo (priskai
tant prie jūsų sąskaitos 
kas pusmetis)

□ Esu suinteresuotas jūsų 
mokanęiu 514% dividendo.

Bonus Investment planu,

PAVARDĖ ..........................................................................
I ADRESAS ..... ............... ......................................................

I 
I 
I
I
I 
I 
I 
I
I 
I 1 I
I 
IMIESTAS VALSTYBE.....................

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,00^ 000.00

Atsargos Fondo.

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

AND-LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ĄRČHER AVE., CHICAGO 3Z 
llllllllll m illlthllr ( Archer Ave. at Sacramento) Į^įUIBJŲlg- PHONE:VliWlM^.HJf L

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. vfesi neatidaroma.

1nVeSt x&rffeT*
Current

Dividend Rate
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
SAFHT oCs

hQ| annum 
EffMtlva April 1,1960

^Universal Investment
Share Account

to $16.001

8NIVIRS1L
SAVINGS

i ..\ AHB LOAN! ASSOCIATION 
t
Iv. •••••' 1800 S. HALSTcD STREET
ęy CHICAGO. 8y kL
\ Phc.nt EAymorket LJ070

*

t*
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DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Vaiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii lyto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076

Tol.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
Uk+ai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstę ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
] Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bld6. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą 

DR. PETER BRAZIS* 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad.. ketvirt. ii penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutarti.

UI. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. B R. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS |R CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiad ienia ts uždary ta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso teL: Portsmouth 7-6000 
Reūd. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Atostogose iki liepos 9 d. 
Prašau kreiptis pas Dr. P. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15ih St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63 rd Street

Vai.: pirmad. tr ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir per-ktad 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 «rh» RE 7-9700 
Rezidencijos; PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.
ttw^aa^^IjBTmcaTigffitrwrirr'-'Ti "■aaaaaaMaga

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8 1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniai! 2-4 vai. po pietų.

Pas dailininką 
J. Pautienių

Reportažas
Atsitiktinai aplankiau dail. 

Juozą Pautienių.
Dail J. Pautienius Dainų 

šventės proga (VI. 30 — VII. 2) 
surengė savo bute mažutę, bet 
gana įspūdingą dailės darbų pa
rodą. Buvo išstatyta 30-tis nau
jausių darbų. Figūruoja peisa- 
žas. Šalia to, naturmortai, fi
gūrinės kompozicijos ir keli kū
riniai su ultra-impresionisti-* 
niais išėjimais.

Vykęs spalvinis sprendimas 
ir tikras (nuosaikus* ramus, 
nerėkiantis) meninis skonis iš
ryškėja ypač šiuose impresio
nistiniuose kūriniuose: “Pa
jūris”, “žiema”, “Kemsynas”, 
“Sielininkai”.

Pautienius yra stipriai apval- 
dęs stilistines - technikines prie
mones. šia prasme jo kūriniai

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-212.3 

Rezid. ta’.ef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

Irečiadienį ir šeštadieni.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. P2 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

^kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

p. ŠILEIKIS, O. P.
aS ORTHOPEDAS-PSOTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
$ dažai Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDICS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, Iii.

Te’ : PRospect 6-5084

ui ETŲ VI Al AKIU GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomefristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

- ==-----------
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PL WAlbrook 5-8063 
l------ ------- ---- J

GRABINSKAŠ
NEŠIOJAMA VĖSUMA: 

geru firmų nešiojami vėsintuvai. 
Automatiniai, su filtrais ir 

termostatais.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta. 
... ......... ..—.---------- - ---—

' M o vTn~g
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882 

------ -

SOPHIE BARČUS
RADIJO SEIMO'’ VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Angly kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak.
Tek: HEmlock 4-2.413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 
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vis nauji ir nauji. Bet jam, 
kaip ir didelei daugumai mū
sų dailininkų, trūksta ryškes
nio idėjinio pajautimo. Didis 
menas, kokios rūšies jis bebū
tų, be idėjų, be žavių, naujų 
idėjų, visad lieka antraeiliu 
menu. Forma ir išraiška ga
lutinai apsprendžia meninį kū
rinį... Tai tiesa! Kas tai už
ginčys?! Bet lygiai tiesa, kad 
be ryškesnės minties meninis 
kūrinys, nors ir vykusiai tech
nikiniai išspręstas, pasmerktas 
klaidžioti šešėlių (Hado) kara
lystėje.

Vos prieš 10-tį metų pradė
jęs reikštis meno akiračiuose, 
dail. J. Pautienius šiandie vy
kusiai (magna emu Įaudė) iš
sprendė savo formines ir stili
stines problemas. Nūn jam 
lieka išspręsti ir apvaldyti idė
jines problemas.

S. Tamulaitis

Mažyčių didieji 
darbai

Neseniai lankiausi Marquette 
Parke pas Liudą ir Bronių Bar- 
tašius. Radau būrį jų giminių. 
Netrukus, gražiais tautiniais rū
bais pasipuošusi, įbėgo Barta- 
šių 11 metų amžiaus dukrelė 
Nijolytė ir paskelbė: “(Prašome 
visus į salę. Tuoj prasidės prog
rama”.

Nustebę nusileidome į puoš
nų namo rūsį. Keliolika žmonių 
susėdome į paruoštas “publikai” 
kėdes. Iš gretimo kambario įbė
gusi Nijolytė, pranešė: “Nijolė 
Bartašiutė skaitys ‘Lietuva’”. Po 
to pasirodė ir kitos artistės: 13 
metų amžiaus Irena Antanaity
tė, 11 m. Aldona Antanaitytė ir 
motinos lietuvės ir tėvo ispano 
10 metų dukrelė Elizabeth Bar
cia.

Aldona Antanaitytė padekla
mavo “Graži šalis”. Visos pašo
ko “Kalvelį”, “Gėlių šokį”, “Sė
jau rūtą” ir baletą. Padainavo 
“Baltos burės plazda”, “Norė
čiau aš keliauti”, “šaltyčius’7, 
“Bitute pilkoji”, o kai užtraukė 
“Pučia vėjas”, iš publikos į cho
rą įsijungė Dainių 4 metų Ge
nutė ir 7 m. Jonukas ir Bartašių 
5 m. Raimundas. Elizabeth, nors 
nekalba lietuviškai, puikiai pa
deklamavo lietuvišką eilėraštį ir 
dainavo chore..

Mažyčių dainos skambėjo dar
niai, skaitė ir padeklamavo su 
jausmu, šoko puikiai; atrodo, vi-

VASARINIAI
N U P I G I N I M A I

PAS BUDRIKĄ
Svečių kambario setai 

Miegamo kambario setai 
Refršgeratoriai, Karpetai, 
Lempų staliukai, Lempos, 

Virtuvės setai, Hoover siurbliai,
Kabinetinės ir stalinės televizijos:

RCA Victor, Philco, Zenith ir
kitos nuo ....................... $89.00

Vartotos televizijos po ...... $39.00
Transitor radio po ............. $9.95

Auksinių daiktų skyriuje:
Rankiniai laikrodėliai Bulovą, Benrus, 

Longines, Elgin. Deimantai, 
Žiedai, Gintaras.

Toasteriai, Indai, Lėkštės ir 
Sidabriniai daiktai.

Cash arba lengvais išmokėjimais

SUDRIK
FURNITURE

3241 So. HALSTED ST.
CAlumet 5-7237 

Atdara pirm, ir ketvirt. vakarais iki 
9 vai. Sekmadieniais 11—5.

Budrike radio programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

sos bus ragavusios baleto mo
kyklos.

Buvo paruoštos ir išdalintos 
“publikai” programos, kurių vir
šeliai vis su kitokiu, pačių ma
žyčių nupaišytu, piešiniu.

Po įvykdytos programos sce
noje (asloje), mažytės suruošė 
loteriją ir visus dalyvius pavai
šino.

Mažytėms daug reikėjo paro
dyti iniciatyvos, daug įdėti dar
bo išmokti visa, ką mačiau. Ma
žyčių mergaičių gražus elgesys 
visus stebino. Garbė tėveliams 
už gražų dukryčių auklėjimą. 
Jei daugelyje lietuviškų namų 
rūsių vyktų panašūs dalykai, ne
reikėtų dažnai skaityti spaudo
je apie jaunimo nutautėjimą.

Ten buvęs

KAS TAI PER 
SUSIVIENIJIMAS?

Paskaitęs jūsų dienrašty, kad 
neseniai įsisteigė nauja organi
zacija — Nuosavybių Savinin
kų Susivienijimas — kreipiau
si į jos pirmininką, kad paaiš
kintų to Susivienijimo tisklus 
bei uždavinius, ir iš viso ar rei
kėjo jį kurti, štai kokio atsaky
mo susilaukiau.

— Atsakysiu į klausimą ar 
reikėjo naują organizaciją steig
ti. Tiesa, atskirose kolonijose 
veikia namų savininkų draugi
jos, bet Brighton Parke tokios 
organizacijos nebuvo, be to, 
nevisi namų savininkai sutilp
davo dėl vienokių ar kitokių 
priežasčių jau veikiančiose drau
gijose. Čia įkurtas Susivieniji
mas’ į savo tarpą priima bet kur 
gyvenančius nuosavybių savi
ninkus, kurie pritaria mūsų tiks
lams bei uždaviniams.

— Įdomu būtų sužinoti jūsų 
susivienijimo tikslus?

— Svarbiausias mūsų Susi
vienijimo tikslas — apginti na
mų savininkų teises bei apsau
goti jų interesus. Tam reikalui 
mūsų susivienijimas turi teisių 
patarimų skyrių, iš kur nariai 
gali gauti patarimų ir teisinę 
pagalbą savo teisėms ginti ir 
skoloms ieškoti. Susivienijimas 
sieks ir darbuosis ta prasme, kad 
nuosavybės vertė — namų bei 
sklypų — padidėtų, pagerini
mus namams ir apylinkei da
rant. Rūpinsimės, kad ši apy
linkė pasižymėtų pavyzdinga 
tvarka bei švara, jog čia būtų 
saugu gyventi ir tuo pat kiltų 
visų šios apylinkės gerovė. Rei
kalausime iš Chicagos miesto 
administracijos, kad kanalizaci
jos didesnius vamzdžius ir ata
tinkamus pagerinimus darytų, 
pietų miesto dalyje, kuri palies
tų Brighton Parką ir artimas 
apylinkes, kad būt išvengta rū
sių užpilimo pavojus, ypač va
saros metu, kaip dabar dažnai 
pasitaikydavo. Reikalausime, 
kad mokesčiai teisingai būtų pa
skirstyti, o ne vien namų savi
ninkams tektų mokesčių naštą 
nešti, kaip dabar yra praktikoje.

— Pasakykite, kas gali būti 
susivienijimo nariais?

.—< Prie susivienijimo gali 
priklausyti kiekvienas lietuvis, 
kuris yra namo, sklypo ar bet 
kurios nuosavybės savininkas. 
Nariais laikomi tie, kurie susi
moka mokestį, kuris yra nusta
tytas 1 dol. Susiv. nariui mirus, 
jai jis užsimokėjo mokestį, sus v. 
pagal mirusio šeimos nario pa
geidavimą perka gėles ar užpra
šo mišias. J. M.

Majoras Rakas sugrįžo 
iš Korėjos

Antradienį, liepos 4 d., sugrį
žo į Chicago majoras Albert S. 
Rakąs, ištarnavęs JAV ginkluo
tose jėgose Korėjoje metus lai
ko.

Grįždamas turėjo supratimą, 
kad tolesnė tarnyba tęsis Chi
cago j e. Apie tai jam buvo pra
nešta anksčiau. Tačiau atvykęs
į San Francisco gavo pranešimą, 
kad jis yra paskirtas į karišką 
mokyklą Virginia valstybėje 
studijoms tęsti jo specialybėje 
toliau.

Dalykas toks, kad majoras Ra
kas yra ne tik karininkas, bet ir 
advokatas, su teise praktikuoti
advokatūra teismuose. O ir Ko-

4.

V. RASTENIS
(Atkelta iš 4-to psl.)

kos lietuviams iš to reikia pa
daryti išvadą, kad ir nekurie 
buvę tautininkai, palaikę Sme
tonos fašistinę diktatūrą, ki
tokiose sąlygose pasikeis. Ku
rie Lietuvoje nenusikaltę kri
minaliniais darbais prieš liau
dį, persiorientuoti ir ilgainiui 
grįžti į tėvynę, arba, čia gy
vendami bent kultūriniai ben
drauti su tėvyne.

Mums reikia spręsti vėliau 
iš Lietuvos atvykusius ne vie
nodai, o daryti tarp jų skir
tumą.

Jei jau ir Rastenis taip sam
protauja, reikia manyti, kad 
tarp eilinių tautininkų yra 

; daug tokių, o tautininkai juk 
buvo pats reakcingiausias ele
mentas. Tarp liaudininkų, ki
tų liberališkesnių žmonių, ra
sis daugiau blaivai žiūrinčių 
į Tarybinę Lietuvą.

♦

Taip, Mr. Vincas Rastenis 
štai savo iniciatyva, laisva valia 
ir viešai formaliai prisliuogė 
komunistines ašmenis!

(Pabaiga)

rėjoje, greta kitų pareigų, jis 
dėstė teisės kursą mokykloje, į- 
steigtoje ten JAV karininkams.
Atrodo, kad kariuomenės vado
vybė mano, jogei jo darbe ver
ta duoti jam progos ir toliau to
bulintis.

Paviešėjęs Chicagoje apie mė
nesį laiko, majoras Rakas su šei
ma išvyks 10 mėnesių į mokyk
lą Virginia valstybėje. — V. P.

THOMAS MINKUS

Nuliūdę lieka:
Draugai.

jam paskutinį patar- 
atsisveikinimą.

Laidotuvių Direktorius P.
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Gyv. 2119 S. Halsted St.
Mirė 1961 m. liepos 4 d., su

laukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: draugai Stel

la Vanco ir Albert Korsak ir 
jų šeimos ir daug kitų pažį
stamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 S. Halsted St.

Penktadieni, liepos 7 dieną 
8:30 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios Į Dievo Apvaizdos 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Thomo Minkaus 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti 
navimą ir

Gyv. 5122 S. Richmond
Mirė 1961 m. liepos 4 d. ry

tą, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: švogeris Myli kolas Sorzickas su šeima, Pet

ras Sorzickas su šeima, Ksave
ras Sorzickas su šeima, švoger- 
ka Elzbieta Kazlauskas su šei
ma, draugai Konstancija Kirki
las su šeima.

Lietuvoje liko žmona su 
šeima.

Priklausė Liet. Piliečių Dar
bininkų Pašalpos klubui.'

Kūnas pašarvotas St. Lacka- 
wicz koplyčioje, 2314 W. 23rd 
Place.

Penktadienį, liepos 7 dieną 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios i Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Jono Paurausko gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:

I
 Žmona, švogeriai ir ju 

šeimos.
Laidotuvių Direktorius St. 

Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

—«—skaityk koo——

NAUliENASL—- IR TEMYK skiltis—
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Teisybės Mylėtoju Draugystės 
liepos ir rugpiūčio mėnesiais susirin
kimų nebus. Susirinkimas įvyks tik 
rugsėjo mėnesio 10 dieną. Turėda
mi koki reikalą su Draugyste, kreip
kitės pas raštininką: A. Kaulakis, 
3247 S. Emerald Ave.

— Liet. Brighton Parko Motery 
klubo susirinkimas įvyks 1961 m. lie
pos (July) 6, Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė., 8 vai. vak. 
Narės prašomos atsilankyti laiku, nes 
bus svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, Nut. rast.

Nf IX
WINGS

BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

PETRUS 
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehiil 6-2345-6

Z—----- ---------—---------------------------------- -

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
s-... ... .. ....... ... —--- —---- - ------- ------ --- ---

NARIAI
Chicagog
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAT’IICA AVĖ. TeL: YArds 74138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2218

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, HL. Phone: OLympic 2-1093

' ""ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. MTUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 74213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

G UŽA US K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I A WIRE! Tel«9r.m. | Lu V Elnio v.-. p.s.uii.
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

K....  ...... ......—_____ /

n
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A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2.646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941 
aaBaaffiBBBBBBBBBBBBBS

BBBBBBBKBBBBBBBBBBBI

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

laaflMflKBBBKBBBBBBBBB

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS 
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota
10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanu parduotuvėse.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas”

414 % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta... .......................... . urri-*..™- ■ ■ ........ 'r .........laJ

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal ineje 
Valdžios įstaigoje: •
Federal Savings •
and Loan Insurance •
Corporation •

MIDLAND
ant Bonus 
sąskaitų

šovines
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

BIRŽELIO NAUDA LAISVĖS REIKALUI
(E) — Šių metų birželio mė

nuo davė Lietuvos ir kitų Pa
baltijo tautų laisvės propagan
dai ypatingai gražių vaisių. Kaip 
jau anksčiau pranešta, ypač 
Vokietijos spauda labai gausiai 
paminėjo birželio trėmimų 20' 
metų sukaktį, ta proga iškelda
ma Pabaltijo tautų ir jų gyven
tojų šiapus ir anapus geležinės 
uždangos pasiryžimą kovoti to
liau už tų valstybių nepriklau
somybės atstatymą. .Daugelis 
laikraščių bent trumpai atvaiz
davo taip pat ir sovietinės prie
vartos žygius, įjungiant tuos 
tris kraštus į Sovietų Sąjungą 
prieš tų 'kraštų gyventojų va
lią. Kai šimtuose laikraščiuo
se tilpo panašūs aiškinimai, Pa
baltijo laisvės reikalui iš to bu
vo nemažai naudos. Ir ne tik 
Vokietijoje.

Ir kita proga pasitarnauta 
pavergtųjų tautų laisvės reika
lui. Kai Fed. Vokietijos žmo
nės birželio 17 d. minėjo sovie
tinės zonos ir Berlyno sukilimo 
prieš komunistus 8 metų su
kaktį, kai ta proga visoje Vo
kietijoje įvyko tūkstančiai su
kaktuvinių parengimų, eilė kal
bėtojų taip pat prisiminė Rytų 
Europos tautų pastangas ir ko
vas atgauti laisvę. Kai kurie 
kalbėtojai ir laikraščiai tiesiog 
ragino vokiečius nelaikyti save 
vieninteliais nuskriaustais ir 
nuolat atsiminti taip pat paverg
tųjų Pabaltijo ir kitų Rytų Eu
ropos tautų likimą. Buvo pa
brėžiamas pavergtųjų solidaru
mas.

Netik Vokietijoje, bet ir dau
gelyje kitų kraštų birželio 22 d. 
(ir prieš tai, ar po to) buvo 
minima Hitlerio karo žygio 
prieš Sovietų Sąjungą 20 metų 
sukaktis. To karo žygio istori
nio ir karinio vertinimo dar nė
ra baigę nei istorikai nei kari
niai žinovai. Bet publicistai ir 
radijo komentatoriai karo žy
gio 20 metų sukakties proga 
šia tema pasisakė gana plačiai, 
visais atvejais minėdami ir Pa
baltijo valstybių vaidmenį ano 
meto įvykiuose. Be Vokietijos 
radijo stočių, plačias to karo 
pradžios apžvalgas davė Berly
no RIAS, Londono BBC ir ki
tos stotys.

Kaip žinoma, apie Hitlerio 
karo pradžią, eigą ir pabaigą 
per keliolika metų yra išėję

ant visų taupymo 
sąskaitų 

įvairiomis kalbomis daug kny
gų, yra parašyta daugybė stu
dijų ir straipsnių. Juose ir šių 
metų sukakties proga dažnai 
buvo keliamas klausimas: kaip 
būtų buvę, jei Hitleris karą 
prieš Sovietų Sąjungą būtų lai
mėjęs? Dauguma atsakymų 
yra tokia: Karas būtų susilau
kęs kitokios eigos, būtų gal il
giau užtrukęs, bet galutinėje 
išvadoje Hitleris butų buvęs 
vistiek nugalėtas.

Su tuo pačiu klausimu sukak
tuvinėse apžvalgose buvo sieja
mas ir Pabaltijo bei kitų Rytų 
Europos kraštų klausimas. Kaip 
žinoma, Hitleris, žygiuodamas 
į Sovietų Sąjungą, okupavo Pa
baltijo kraštus, negrąžindamas 
tiems kraštams valstybinės ne
priklausomybės, tautinio savi
stovumo. Taip jis pasielgė ir 
su kitomis ne rusų tautomis. 
Pabaltiečiai ir kiti ne rusai dėl 
to, savaime aišku, buvo skau
džiai apvilti. Sukaktuviniai ap
žvalgininkai tad ir pabrėžia, kad 
hitlerinė vadovybė tuo savo 
šaltumu ir dalinai net žiaurumu 
prieš tas tautas sau gerokai pa
sunkino žygius ir padėtį Rytų 
Europoje. Daug kas būtų vykę 
kitaip, jei pabaltiečiai, gudai, 
ukrainiečiai ir kitos ne rusų 
tautos būtų pasijutusios gyve
nančios ir kuriančios savistovų 
gyvenimą ir galinčios eiti į 
bendrą kovą už savo žemių 
laisvę nuo bolševizmo.

Tačiau apžvalgininkai kartu 
ir pabrėžė, kad Hitleris, pasken
dęs savo “Drang nach dem 
Osten” svajonėse, buvo suvar
žytas savo paties dogmų, skelb
tų jau ilgai prieš karą. Knygo
je “Mein Kampf” (742 psl.) jis 
visai atvriai buvo pareiškęs, kad 
vokiečiams reikią žiūrėti žemių 
Rytuose, o čia galįs būti tik 
klausimas apie Rusiją ir Rusi
jos pakraščių (suprask: Pabal
tijo) kraštus. O jau karo metu 
ir Hitleris ir jo bendrininkai vi
sai grubiai patvirtino kėslus 
Pabaltijo kraštus sau pasilai
kyti kaip kolonijas. Ir Hitleris 
ir Stalinas sutarčių nesilaikė — 
arba tik tol, kol tai jiems pa
tiems naudinga. Tuo labiau jie 
be atodairos elgėsi su mažomis 
tautomis, kaip pabaltiečiais.

Dar pažymėtina, kad birželi
nės sukaktys — ir kartu su jo
mis Pabaltijo tautų likimas — 
buvo minimos ir eilėje Skandi
navijos, Šveicarijos ir kitų 
kraštų laikraščių, nekalbant 
apie užjūrio kraštus, ypač Ame
riką, kur tos sukaktys plačiai 
nuaidėjo per visą kontinentą.

P TRUMPAI|

♦
— Pasirodo, jog ir amerikie

čiai domisi lietuvių fizinio lavi
nimo klausimais. Prieš kelias 
savaites šių eilučių autorius ga
vo laišką iš Springfield (Mass.) 
College fizinio lavinimo profe
soriaus Clayton T. Shay, kuria
me jis prašo medžiagos apie fi
zinį lavinimą, nepriklausomoje 
ir dabartinėje Lietuvoje. Jis 
norėtų gauti medžiagos, liečian
čios fizinio auklėjimo istoriją 
Lietuvoje, fizinio auklėjimo 
programas įvairiose mokyklo
se, sporto vadovų ruošimą, fi
zinio auklėjimo mokymo insti
tucijas ir pan. Kaip jis pats pa
žymi, Springfieldo kolegija, ku
ri praėjusiais metais šventė 
savo 75 metų gyvavimo sukak
tį, yra tarptautinės reputacijos 
fiziniame lavinime. Profeso
rius apgailestauja, jog šalia gau
sios medžiagos kitomis kalbo
mis, kolegijos bibliotekoje ma
žai galime užtikti apie Lietuvą. 
Kaip laiške rašoma, profesorių 
pas šių eilučių autorių nukrei
pė Lietuvos konsulas Bostone 
Anthony Shallna. Būtų gera, 
kad šiuo prašymu susidomėtų 
mūsų sportinė vadovybė, kurios 
pareiga būtų panašiais dalykais 
rūpintis. Iš kitos pusės pagei
dautina, jeigu kas turėtų vir
šuje minėtos medžiagos ir ga
lėtų ją perleisti, rašytų šių ei
lučių autoriui — E. šulaičiui,

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

LABAI PIGIAI parduodama krautuvė 
ir mėsinė. 2519 W. 71st St. 
PR 8-9056 arba PR 6-5801.

SAVININKAS PARDUODA namą ir 
taverną, geram fabrikų rajone biz
nis, 3 butai. Telefonas TO 3-9230 

Klausti savininko.

1320 So. 48 Ct., Cicero 50, III.
E. š.

| IŠ CHICAGOS Cr 
APYLINKIŲ

Galima laukti uodų
“Moskitologijos” ekspertai 

sako, kad šiemet turime vieną 
patogiausią vasarų, tačiau tatai 
gali trukti tik iki pirmojo lie
taus, nes sausa vasara uodams 
(moskitams) yra labai nepa
lanki veistis. Nuo liepos 4-tos 
jau antra diena ir naktis kai 
apsiniaukę ir lynoja, tai uo
dams kiaušinius padėti balų 
bus užtektinai.

Šitie padarėliai gali veistis 
tik turėdami vandens, kur savo 
vaikus išvesti. Suradusi kad ir 
menkiausią vandens lataką uo
do patelė jame padeda apie 
400 kiaušinėlių, iš kurių po tri
jų dienų išskyla mažytės kirmė
lytės ir tos per 15 dienų išauga 
į pilnus uodus. Taigi, po lietaus 
už poros savaičių galima laukti 
žymaus uodų prieauglio.

Kanda tik “uodienės”, ku
rioms kraujas reikalingas kaip 
maistas busimosioms kartoms 
maitinti. Patys uodai (vyrai) 
savo amžių praleidžia žolių la
pų pavėsyje. Chicagos srityje 
esama 36 įvairios uodų rūšys, 
bet pikčiausia yra Culex Pipiens 
veislė, kuri skiriasi nuo kitų 
savo gauruotomis kojomis. Ki
ta čikagiečių laimė, kad čia iš 
pietų neimigruoja uodų gentis, 
vadinama Georgia Gallinipper, 
kurių įkandimą žmogus ilgai at
simena.

Naujas užmušimų 
rekordas

Amerika pel Liepos Ketvir
tosios savaitgalį pasiekė naujo 
liūdno rekordo, kai automobi
liai nuo penktadienio 6 vai. iki 
trečiadienio anksti ryto užmušė 
beveik lygiai 500 žmonių. Ra
dijo pranešimais liepos 5 d. 7 
vai. ryto iki 500 betrūko tik 
vieno ... Taip pat šiemet žy
miai padidėjęs ir kitokių nelai
mių skaičius, kurį pridėjus prie 
auto nelaimių skaičiaus, žuvu
sių yra daugiau kaip 800. Iki 
šiol Liepos 4 d. rekordą turėjo 
1950 metai su 491 automobi
lių aukomis.

Kalifornija su 45 užmuštais 
vėl užėmė pirmą vietą, New 
Yorke žuvo 26, Illinojuj — 17, 
Chicago j e vos 1. Bet Chicago- 
je per šį savaitgalį buvo 1,707 
nelaimių, kuriose 316 žmonių 
sužeista.

Gasparaitč narūne
Devyni Chicagos narūnai, jų 

tarpe trys mergaitės, pradėjo 
tirti ties 86 gatve 1936 metais 
liepos 26 dieną nuskendusį Ma
terial Service 240 pėdų ilgumo 
laivą, kurs tada su 2,000 tono
mis žvyro ir 15 vyrų nugrimz
do 35 pėdų gilumoje pusę my
lios nuo kranto.

Viena tų trijų mergaičių yra 
(Miss Charmaine Gasparas, 19 
metų, iš 3013 Maple Ave., Ber
wyn, matomai lietuvaitė. Na
rūnai laive rado įvairių dar ne- 
sugedusių daiktų, net vieną 
auksinį laikrodį.

Gasparaitė sako, kad nors 
nardymo sporto prietaisai kaš
tuoja apie $125, tačiau nardy
mas nė kiek nėra išlaidingesnis 
kaip bet koks kitas sportas.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

2439 SOUTH MILARD AVENUE 
Savininkų advokatas turi teisę par
duoti nupiginta kaina 2 aukštų mū
rinį namą, 5 kamb. kiekviename. 
Automatiškas karšto vandens aliejumi 
šildymas. Mūrinis garažas, didelis 
sklypas. Galima tuojau pirkti už 

$14,500. Gaunamas morgičius.
Skambinti Mr. Kalnitz RA 6-6557.

CICERO, $4,000 įmokėti, lietuvių ir 
lenkų apyl. Prie 12 ir 48th Avė., 
4-5-6 kamb., mūr. 3-jų butų, pilnas 

rūsys. Svoboda, 6013 Cermak.
Bishop 2-2162.

Cicero ir Chicagoje parduodamų 
namų sąrašų narys.

MARQUETTE PARKE % bloko nuo 
Maria High parduodamas mūrinis 3 
butų namas, 2x5 ir 1x4, telefonas 

RE 7-3453. Savininkas.

SAVININKAS parduoda 6 butų, 3 
aukštų mūrinį, 3 po 6-is ir 3 po 4-is, 

gazo puč. oro šild., patogi vieta. 
$38,000. 2009 N. California.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 2 x 5, 
centr. šildymas alyva. Savininkas.

VI 7-5887.

3 BUTŲ MŪRAS, 3x6 kamb., gazo 
šild., moderniškas, apyl. 25 ir S. Har

ding. $22,900. Išmokėjimui.
Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

NEW PLANT NOW 
INTERVIEWING 

MEN AND WOMEN
FOR IMMEDIATE EMPLOYMENT.

WOMEN
• GLASS INSPECTORS AND
• CARTON ASSEMBLY.

GOOD WORKING CONDITIONS. 
GOOD PAY. 

ROTATING SHIFTS. 
STEADY EMPLOYMENT. 

AGES 18 TO 45.
MEN

• SKILLED MACHINISTS.
• MACHINE REPAIRMEN.
• PLANT ELECTRICIANS.
• EXPERIENCED MAINTENANCE 

MEN.
• MACHINE OPERATOR

TRAINEES.
These jobs offer steady employment, 
full insurance, paid holidays, paid 
vacations, shift premium and com
pany paid retirement plan. Appli
cants must be high school graduates 
or equivalent. Age 18 to 50 with 
good work record. References will 
be checked. — Apply employment 
Office.

BALL BROTHERS INC.
Route 45, 1 mile south of Mundelein 
just past the intersections of routes 
45 and 83.

MUNDELEIN, ILLINOIS.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER MICHIGAN 
Parduodama 11 cottages su visais bal
dais, gražus sutvarkytas sklypas, 
arti Michigan ežero, parduos kad ir 

su nuostoliais už $32,000. 
Skambinti

Rogers Park 1-3413 arba 
East Gate 7-8200.

UNION PIER, MICHIGAN
3 mieg. namas su gerais baldais ir 
įrengimais, arti ežero, tinkamas gy

venti ir žiemą, gražus kiemas.
$9,000. WE 9-7081.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS Bridgeporte 4 kam
barių garu šildomas butas, antras 
aukštas, karštas vanduo, vonia. Pri

ima vieną vaiką. $65 mėnesiui. 
Skambinti YArds 7-0497.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

“N-nas’

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namaj,

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
8 KAMB. MŪRAS, gerai prižiūrė

tas, gražiai ištaisytas rūsys, kilimai. 
$20,700.

VISAI NAUJAS, modernus — 5J4 
kamb. mūras, gazo šild. $18,700.

LABAI ERDVUS 6 kamb. mūras, 
naujas alyvos šild., garažas. $20,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x8 kamb., gara
žas, alyvos šild. $29,900.

VISAI NAUJAS, modernus, 2x6 
mūras, arti parko. $49,900.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,400.

GERAS MEDINIS, 6 kamb., alyvos 
Hld., sausas rūsys, arti parkas. $12,900.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų Įs
taigos. $6,500.

MAŽAI ŠEIMAI, 5 kamb. mūrinis, 
gazo šild. $13,500.

SVEIKAS 10 METŲ MŪRAS, 5 ir 2 
kamb. išnuomavimui, platus sklypas. 
$23,500.

3 BUTŲ 8 METŲ MŪRAS, gazo 
šild., garažas. $33,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., aly
vos šild., garažas. $23,500.

ARTI PARKO, 2x4 mur., naujas 
šildymas, garažas. $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

5 BUTAI su visais baldais ir Įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4¥2 kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų Įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

1% AUKŠTO, 8-nių metų mūr. 
Marquette Parke, 4 ir 3 kamb., vis
kas pilnai moderniška. $29,500. 
Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow: Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. A. Linas.

2735 WEST 71st STREET.

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesį.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5%, 4 
ir 2 kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

MARQUETTE PARKE
7300 S. Washtenaw Ave 5 kambarių 
mūrinis bungalow, 3 miegamieji, 1‘4 
vonios, ąžuolo spintelės ir išbaigimai, 
įrengtas rūsys, 2 auto med. garažas, 
42x125 kampinis sklypas, arti mo
kyklos ir bažnyčios. Skambinti savi

ninkui HE 4-0901

SAVININKAS PARDUDA
5 kambarių Cape Cod namą, šildy
mas gazu, aliumini j aus antrieji lan
gai ir sieteliai, kilimuotas iki sienų. 
Gražiai išlyginta 100 x 125 pėd. sklypo 

žemė, 20 x 30 pėd. garažas. 
Arti susisiekimo.

11516 So. Crawford.

PROGA norinčiam įsigyti gerą 2-jų 
bųtų po 3 mieg. mūrinį namą Brigh
ton Parke. Reikalinga greit parduoti.

Kaina $25,500. WA 5-5030.

DELIKATESU PARDUOTUVĖ, — 
įrengta, labai pelninga vieta. $4,000.

GAGE PARKE, 3 butų mūras, nau
jas garažas, gazo šild. $26,900.

MATYSITE — TIKĖSITE, prie par
ko pavyzdingas 5 butų mūras ir ga
ražas, naujas šild. $56,500.

EVERGREEN LUXUS NAUJAS 
MŪRAS, 6 kamb., daug extra, platus 
sklypas. $25,900.

MAŽAS ROOMINGHOUSAS Brigh
ton parke, pelningas mūro namas. 
$32,000.

NAUJAS 6 KAMB. bi-level, gara
žas, daug priedų, graži vieta. $28,000.

9 BUTŲ MŪRAS, arti 63rd ir Ke
dzie, apie $11,000 nuomos, įmokėti 
$25,000.

TAVERNA — MŪRAS, 2 butai, 
garažas, šalia tuščias sklypas. $36,200.

KIRPYKLA — GERAS BIZNIS, 3 
butai, tvirtas medinis namas kartu už 
$21,000.

EVERGREEN 11 BUTŲ naujas lu- 
xus mūras, metinė nuoma $17,500 
beveik per 7% metų grąžina namo 
kainą.

ROOMINGHOUSE MŪRAS, pelnin
gas, $18,500 pajamų metams, įmo
kėti $25,000. i

1% AUKŠTO 2x5 mur. prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius. '

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka
rus nuo Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą Kaina prieinama. A. Linas.

NAUJAS 2x5 ¥2 — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge
porte. V. Kleiza.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — įvertin
site, tik $20,900.

5¥2 KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mur., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

; MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, $10,500 pajamų metams, 
prie 63rd ir Rockwell. $64,500.

MEDINIS, 2 aukštai, 50 p. lotas, 4 
nuomos ir sau butas. $17,500.

MŪRINIS, 6 kamb. prie 65th ir 
Rockwell, skubiam pardavimui už 
$16,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat musų įstai
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, l¥s aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M. Parke. $10,500.

NAUJAS mur., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

A. KAIRYS R. E. 
2517 W. 69th St.

PR 6-0956 arba HE 6-2099
6 -r NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— THURSDAY, JULY 6, 1S61
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